



Relatório de Cotação: SERVIÇO DE CONFEÇÃO/ MALHARIA- PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS AGREGADOS- PROCESSO N° 9/2018-00016

Pesquisa concluída no dia 12/03/2018 11:29:48 (IP: 167.250.75.250)

ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS	(OUTROS ENTES)		
1) CAMISAS DE MALHA COM MANGA- EM CORES	6	R\$36,54	-	3.000	R\$109.620,00	
				Unidades		
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT		NºPregão:182017 UASG:135022	13/12/2017	R\$36,54	
			Média dos Preços Obtidos: R\$36,54			
2) CAMISAS DE MALHA SEM MANGA- EM CORES	20	R\$24,14	-	3.000	R\$72.420,00	
				Unidades		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE		NºLicitação:695240	14/11/2017	R\$24,14	
			Média dos Preços Obtidos: R\$24,14			
3) CAMISAS DE MALHA COM MANGA- BRANCA	6	R\$36,54	-	3.000	R\$109.620,00	
				Unidades		
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT		NºPregão:182017 UASG:135022	13/12/2017	R\$36,54	
			Média dos Preços Obtidos: R\$36,54			
4) CAMISAS DE MALHA SEM MANGA- BRANCA	20	R\$24,14	-	3.000	R\$72.420,00	
				Unidades		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DO RECIFE / (26) PREFEITURA DO RECIFE		NºLicitação:695240	14/11/2017	R\$24,14	
			Média dos Preços Obtidos: R\$24,14			
5) CAMISAS INFANTIS- BRANCAS	3	R\$26,64	-	1.000	R\$26.640,00	
				Unidades		
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DO DISTRITO FEDERAL		NºPregão:332017 UASG:450432	07/02/2018	R\$26,64	



VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS) QUANTIDADE TOTAL

VALOR UNIT. (COMPASNET) PREÇOS

Média dos Preços Obtidos: R\$26,64

6) CAMISAS INFANTIS - COLORIDAS 1 R\$29,90 - 1.000 Unidades R\$29.900,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE ENGENHARIA/UFMG	Dispensa de Licitação Nº 2/2018 UASG: 153280	01/02/2018	R\$29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$29,90

7) AVENTAL 11 R\$19,70 - 300 Unidades R\$5.910,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Tocantins	NºPregão:22018 UASG:257054	15/02/2018	R\$19,70

Média dos Preços Obtidos: R\$19,70

8) TOUCA DE TECIDO 2 R\$16,74 - 300 Unidades R\$5.022,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Divisão de Exército Artilharia Divisionária/3 27º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12018 UASG:160375	29/01/2018	R\$16,74

Média dos Preços Obtidos: R\$16,74

9) LUVAS DE MÃO - ALGODÃO 5 R\$8,50 - 300 Unidades R\$2.550,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós	NºPregão:12018 UASG:257045	18/01/2018	R\$8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$8,50

10) LENÇÓIS COM ELASTICO PARA LEITO ADULTO 1 R\$36,00 - 100 Unidades R\$3.600,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COM. 09 BRIGADA INFANTARIA MOTORIZADA(ES)/RJ	Dispensa de Licitação Nº 82/2017 UASG: 160295	01/12/2017	R\$36,00

Média dos Preços Obtidos: R\$36,00

11) LENÇÓIS SEM ELASTICO PARA LEITO ADULTO 8 R\$31,95 - 100 Unidades R\$3.195,00



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	Preço ComprasNet	Órgão Público	PREÇOS	(COMPRASNET)	(OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:252017 UASG:160093	14/12/2017	RS31,95		
			Média dos Preços Obtidos: R\$31,95				
12) LENÇÓIS SEM ELASTICO PARA LEITO INFANTIL			20	R\$26,50	-	40 Unidades	R\$1.060,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	RS26,50		
			Média dos Preços Obtidos: R\$26,50				
13) LENÇÓIS COM ELASTICO PARA LEITO INFANTIL			17	R\$28,00	-	40 Unidades	R\$1.120,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	RS28,00		
			Média dos Preços Obtidos: R\$28,00				
14) LENÇÓIS			18	R\$28,10	-	40 Unidades	R\$1.124,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	RS28,10		
			Média dos Preços Obtidos: R\$28,10				
15) CAPOTE EM BRIM 100% ALGODÃO			13	R\$42,30	-	20 Unidades	R\$846,00
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros	NºPregão:412017 UASG:155180	10/11/2017	RS42,30		
			Média dos Preços Obtidos: R\$42,30				
16) CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA DE UNIDADE FECHADA			5	R\$91,11	-	20 Unidades	R\$1.822,20
1	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Soja	NºPregão:162017 UASG:135029	19/09/2017	RS91,11		
			Média dos Preços Obtidos: R\$91,11				
17) PANTUFA			2	R\$15,78	-	20 Pares	R\$315,60
	Preço ComprasNet	Órgão Público					
			Identificação	Data Licitação	Preço		



VALOR UNIT. (OUTROS) VALOR UNIT. PREÇOS (COMPRASNET) PÚBLICOS) QUANTIDADE TOTAL

ITEM	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:682017 UASG:153063	27/10/2017	R\$15,78
------	---	--	--------------------------------	------------	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$15,78

18) CAMPO SIMPLES PARA MESA ANESTESICA	18	R\$36,50	-	20 Unidades	R\$730,00
--	----	----------	---	-------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo Hospital Universitário da UNIFESP - HU	NºPregão:2442017 UASG:152477	30/10/2017	R\$36,50

Média dos Preços Obtidos: R\$36,50

19) CAMPOS CIRURGICOS FENESTRADOS P, M E G (SUPERIOR, INFERIOR E LATERAL)	1	R\$70,00	-	10 Conjuntos	R\$700,00
---	---	----------	---	--------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ	Dispensa de Licitação Nº 213/2017 UASG: 153155	01/12/2017	R\$70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$70,00

20) CAPA PARA MESA	20	R\$60,00	-	10 Unidades	R\$600,00
--------------------	----	----------	---	-------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªEsquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22018 UASG:160216	27/02/2018	R\$60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$60,00

21) BOLSA DE LONA 1	15	R\$45,80	-	210 Unidades	R\$9.618,00
---------------------	----	----------	---	--------------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:701658	22/12/2017	R\$45,80

Média dos Preços Obtidos: R\$45,80

22) BONÉ	6	R\$29,50	-	510 Unidades	R\$15.045,00
----------	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:742017 UASG 926607	23/01/2018	R\$29,50

Média dos Preços Obtidos: R\$29,50

23) BONÉ 1	13	R\$29,67	-	60 Unidades	R\$1.780,20
------------	----	----------	---	-------------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



ITEM			VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)	ENTES	ENTES		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPA / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES		NºLicitação:703478	17/01/2018	R\$29,67		
	Média dos Preços Obtidos: R\$29,67						
24)	CAMISA BEGE TAM. M		20	R\$32,94	-	25 Unidades	R\$823,50
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªEsquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22018 UASG:160216	27/02/2018	R\$32,94		
	Média dos Preços Obtidos: R\$32,94						
25)	CAMISA BEGE TAM. G		1	R\$35,00	-	14 Unidades	R\$490,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		COMANDO DO EXERCITO ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 160285	01/02/2018	R\$35,00		
	Média dos Preços Obtidos: R\$35,00						
26)	CAMISA BEGE TAM. GG		1	R\$35,00	-	25 Unidades	R\$875,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		COMANDO DO EXERCITO ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 160285	01/02/2018	R\$35,00		
	Média dos Preços Obtidos: R\$35,00						
27)	CAMISA TAM P		1	R\$35,00	-	750 Unidades	R\$26.250,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		COMANDO DO EXERCITO ARSENAL DE GUERRA DO RIO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 6/2018 UASG: 160285	01/02/2018	R\$35,00		
	Média dos Preços Obtidos: R\$35,00						
28)	CAMISA TAM. M		6	R\$37,50	-	750 Unidades	R\$28.125,00
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:352017 UASG:455288	04/01/2018	R\$37,50		
	Média dos Preços Obtidos: R\$37,50						



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	(COMPRASNET)	PÚBLICOS)		
29) CAMISA TAM. G	6	R\$42,50	-	750 Unidades	R\$31.875,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:11492017 UASG:943001	10/11/2017	R\$42,50
Média dos Preços Obtidos: R\$42,50					
30) CAMISA TAM. GG	4	-	R\$41,10	750 Unidades	R\$30.825,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASCAVEL / (1) LICITACAO PREFEITURA DE CASCAVEL		NºLicitação:707428	21/02/2018	R\$41,10
Média dos Preços Obtidos: R\$41,10					
31) COLETE AZUL TAM. P	1	R\$18,00	-	105 Unidades	R\$1.890,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR		Dispensa de Licitação Nº 88/2017 UASG: 160378	01/10/2017	R\$18,00
Média dos Preços Obtidos: R\$18,00					
32) COLETE AZUL TAM. G	1	R\$25,00	-	105 Unidades	R\$2.625,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.		Dispensa de Licitação Nº 131/2018 UASG: 130070	01/02/2018	R\$25,00
Média dos Preços Obtidos: R\$25,00					
33) COLETE AZUL TAM. GG	18	R\$29,13	-	105 Unidades	R\$3.058,65
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna		NºPregão:342017 UASG:110404	06/11/2017	R\$29,13
Média dos Preços Obtidos: R\$29,13					
34) COLETE COR CAQUI TAM. P	1	R\$18,00	-	14 Unidades	R\$252,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÚBLICOS)	QUANTIDADE	TOTAL	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	
						VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)
1		COMANDO DO EXERCITO 15 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Dispensa de Licitação Nº 88/2017 UASG: 160378	01/10/2017	R\$18,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$18,00							
35)	COLETE COR CAQUI TAM. M	7	RS19,44	-	25 Unidades	RS486,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 25º Grupo de Artilharia de Campanha	Nº Pregão: 152017 UASG: 160361	14/12/2017	R\$19,44		
Média dos Preços Obtidos: R\$19,44							
36)	COLETE COR CAQUI TAM. G	1	RS25,00	-	14 Unidades	RS350,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINIST. DA AGRICUL., PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT. FEDERAL DE AGRIC. PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 131/2018 UASG: 130070	01/02/2018	R\$25,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$25,00							
37)	COLETE COR CAQUI TAM. GG	18	RS29,13	-	25 Unidades	RS728,25	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna	Nº Pregão: 342017 UASG: 110404	06/11/2017	R\$29,13		
Média dos Preços Obtidos: R\$29,13							
38)	CALÇA AZUL Nº 36	9	RS42,01	-	23 Unidades	RS966,23	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos	Nº Pregão: 82017 UASG: 275068	05/01/2018	R\$42,01		
Média dos Preços Obtidos: R\$42,01							
39)	CALÇA Nº 38	1	RS45,00	-	12 Unidades	RS540,00	
	Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1		INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HIST. E ART. NACIONAL IPHAN	Dispensa de Licitação Nº 20/2017 UASG: 343012	01/11/2017	R\$45,00		
Média dos Preços Obtidos: R\$45,00							



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)			QUANTIDADE	TOTAL
	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES PÚBLICOS)		
40) CALÇA N° 40		8	R\$46,00	-	506 Unidades R\$23.276,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambuco Instituto Federal de Educação do Sertão Pernambuco/Campus Salgueiro		NºPregão:12018 UASG:158568	19/02/2018	R\$46,00
Média dos Preços Obtidos: R\$46,00					
41) CALÇA N° 44		16	R\$47,00	-	506 Unidades R\$23.782,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD		NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	R\$47,00
Média dos Preços Obtidos: R\$47,00					
42) CALÇA N° 48		8	R\$49,00	-	503 Unidades R\$24.647,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal		NºPregão:322017 UASG:925992	27/11/2017	R\$49,00
Média dos Preços Obtidos: R\$49,00					
43) CALÇA N° 36		9	R\$42,01	-	23 Unidades R\$966,23
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos		NºPregão:82017 UASG:275068	05/01/2018	R\$42,01
Média dos Preços Obtidos: R\$42,01					
44) CALÇA AZUL N° 38		1	R\$45,00	-	23 Unidades R\$1.035,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HIST. E ART. NACIONAL IPHAN		Dispensa de Licitação Nº 20/2017 UASG: 343012	01/11/2017	R\$45,00
Média dos Preços Obtidos: R\$45,00					
45) CALÇA AZUL N° 40		8	R\$46,00	-	40 Unidades R\$1.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL		
						VALOR UNIT. (OUTROS ENTES)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)
1							
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambuco Instituto Federal de Educação do Sertão Pernambucano/Campus Salgueiro						NºPregão:12018 UASG:158568	19/02/2018 R\$46,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$46,00	
46) CALÇA AZUL N° 42		8	R\$46,00	-	40 Unidades		RS1.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambuco Instituto Federal de Educação do Sertão Pernambucano/Campus Salgueiro			NºPregão:12018 UASG:158568	19/02/2018	R\$46,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$46,00	
47) CALÇA AZUL N° 44		16	R\$47,00	-	40 Unidades		RS1.880,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD			NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	R\$47,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$47,00	
48) CALÇA AZUL N° 46		16	R\$47,00	-	21 Unidades		RS987,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD			NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	R\$47,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$47,00	
49) CALÇA AZUL N° 48		8	R\$49,00	-	21 Unidades		RS1.029,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal			NºPregão:322017 UASG:925992	27/11/2017	R\$49,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$49,00	
50) AGASALHO		1	R\$43,00	-	4 Unidades		RS172,00
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS			Dispensa de Licitação Nº 98/2017 UASG: 160414	01/12/2017	R\$43,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$43,00	
51) BOLSA DE LONA		15		-	R\$45,80 60 Unidades		RS2.748,00



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	PÚBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:701658	22/12/2017	R\$45,80	
Média dos Preços Obtidos: R\$45,80					
52) CAMISA BEGE TAM. P		27	R\$34,36	-	25 Unidades R\$859,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:42018 UASG:254420	07/03/2018	R\$34,36	
Média dos Preços Obtidos: R\$34,36					
53) COLETE AZUL TAM. M		17	R\$29,34	-	105 Unidades R\$3.080,70
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:252017 UASG:160204	23/01/2018	R\$29,34	
Média dos Preços Obtidos: R\$29,34					
54) CAMISA TAMANHO M		15	R\$36,49	-	500 Unidades R\$18.245,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	R\$36,49	
Média dos Preços Obtidos: R\$36,49					
55) CAMISA TAMANHO G		14	R\$37,95	-	500 Unidades R\$18.975,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:52018 UASG:150248	01/02/2018	R\$37,95	
Média dos Preços Obtidos: R\$37,95					
56) CAMISA TAMANHO GG		10	R\$38,42	-	500 Unidades R\$19.210,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	NºPregão:852017 UASG:120006	28/12/2017	R\$38,42	
Média dos Preços Obtidos: R\$38,42					
57) CAMISA TAMANHO P		27	R\$34,36	-	500 Unidades R\$17.180,00



ITEM	VALOR UNIT. (OUTROS PÙBLICOS)	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	VALOR UNIT. PÙBLICOS	QUANTIDADE	TOTAL
63) CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA TIPO HELANCA SUBLIMADA/ GOLA TIPO "CARECA"	-	R\$43,72	-	240 Unidades	R\$10.492,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Nº Pregão: 22018 UASG: 160216	27/02/2018	R\$43,72

Média dos Preços Obtidos: R\$43,72

64) CAMISA CONFECCIONADA EM MALHA TIPO PV SUBLIMADA/ GOLA TIPO "CARECA"	-	R\$43,72	-	300 Unidades	R\$13.116,00
---	---	----------	---	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Nº Pregão: 22018 UASG: 160216	27/02/2018	R\$43,72

Média dos Preços Obtidos: R\$43,72

65) JOGO ESPORTIVO	-	R\$307,14	-	48 Jogos	R\$14.742,72
--------------------	---	-----------	---	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Nº Pregão: 1412017 UASG: 452286	07/12/2017	R\$307,14

Média dos Preços Obtidos: R\$307,14

Valor Global: R\$951.377,68

Laudécio M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Detalhamento dos Itens

Item 1: CAMISAS DE MALHA COM MANGA- EM CORES R\$36,54

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	MALHARIA	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$36,54

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPAMT	Data: 13/12/2017 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI(S) PARA A Embrapa AGROSSILVIPASTORIL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO	SRP: SIM
CatMat: 379773 - CAMISA MASCULINA, MALHA PIQUET, CURTA, PÓLO, BRANCA, MÉDIO, FECHAMENTO POR BOTÃO	Identificação: Nº Pregão: 182017 / UASG: 135022 Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/12/2017 16:47
	Homologação: 13/12/2017 17:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10